
Allgemeiner Hinweis:
In der nachstehenden Aufstellung finden Sie die Kontaktdaten der anerkannten Züchter, 
die im Jahr 2022 Königinnen abgeben. Mit Hilfe der Code Nr. erhalten Sie in der 
Beebreed-Datenbank (www.beebreed.eu) Informationen über die Zuchtwerte der von 
dem jeweiligen Züchter geprüften Königinnen und welche Völker gekört sind.
In den Tabellen sind weder Preise angegeben, noch ob der Züchter unbegattete, 
standbegattete belegstellen begattete Königinen, Ableger oder gekörte Völker abgibt. 
Eine rechtzeitige Kontaktaufnahme ist erforderlich.

anerkannter Züchter bzw. 
zuchtbuchführendes Mitglied in einem 
Züchterring                                   Code Nr.

Kontaktdaten Rasse/Linie

DE-13-90
Gerd Seidel                                                      

Tel. 03592 32730                                                 
Mail: seidel-gerd@t-online.de

Carnica-Peschetz

DE-13-359
Michael Wagner                                                    

Tel. 035201 71301                                                
Mail: wagner2261@aol.com

Carnica

DE-13-361
Hilmar Naumann                                                   

Tel. 034207 73898                                                                        
Mail: hilmar.naumann@t-online.de

Carnica

DE-13-369
Arndt Baier                                                              

Tel. 03586 789563                                                  
Mail: imkerei_baier@web.de

Carnica-Kloß

DE-13-377
Andreas Hohmuth                                              
Tel. 03761 83872                                                   

Mail: andreas_hohmuth@gmx.de
Carnica-Peschetz

DE-13-400
Thomas Funke                                                        

Tel. 0160 5808873                                                       
Mail: thomas.funke@yahoo.de

Carnica

DE-13-404
Ralf Schwittlick                                                       

Tel. 037462 5011                                                    
Mail: schwittlick@gmx.de

Carnica

DE-13-417
Armin Schmaus                                                   

Mail: armin-schmaus@web.de
Carnica

DE-13-420
Danilo Möckel                                                        

Tel. 037755 66429                                               
Mail: danilo.moeckel@icloud.com

Carnica

DE-13-430
Jörg Schubert                                                           

Tel. 03501 461127                                                 
Mail: j.schubertdohma@freenet.de

Carnica-Peschetz

DE-13-477
Karina Garten                                                         

Tel. 03578 306605                                          
Mail: kontakt@landimkerei-garten.de

Carnica-Peschetz


